АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016 №429
г. Барнаул

Г~Об организации санаторно-курорт- ^
ного лечения педагогических ра-
ботников организаций Алтайского
края, осуществляющих образова-
тельную деятельность

В целях государственной социальной поддержки педагогических
работников краевых государственных организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность, подведомственных Министерству образования и
науки Алтайского края, муниципальных дошкольных образовательных и
муниципальных общеобразовательных организаций Алтайского края, в соот-
ветствии с постановлением Администрации края от 20.12.2013 № 670 «Об ут-
верждении государственной программы Алтайского края «Развитие образо-
вания и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014 — 2020 годы»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления педагогическим
работникам краевых государственных организаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность, подведомственных Министерству образования и
науки Алтайского края, муниципальных дошкольных образовательных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций Алтайского края путевок на
санаторно-курортное лечение.

2. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) ежегодно
предусматривать в краевом бюджете денежные средства на организацию
санаторно-курортного лечения 320 педагогических работников краевых го-
сударственных организаций, осуществляющих образовательную деятель-
ность, подведомственных Министерству образования и науки Алтайского
края, муниципальных дошкольных образовательных и муниципальных об-
щеобразовательных организаций Алтайского края.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации края:
от 11.07.2011 № 373 «Об организации санаторно-курортного лечения

педагогических работников образовательных организаций Алтайского края»;
от 05.06.2013 № 296 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции края от 11.07.2011 № 373»;

от 15.05.2014 № 237 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 11.07.2011 № 373»;

от 15.10.2015 № 399 «О внесении изменения в постановление Админи-
страции края от 11.07.2011 № 373».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Алтайского края
от 19.12. 2016 № 429

ПРАВИЛА
предоставления педагогическим работникам краевых государственных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомст-
венных Министерству образования и науки Алтайского края, муниципаль-

ных дошкольных образовательных и муниципальных общеобразовательных
организаций Алтайского края путевок на санаторно-курортное лечение

1. Настоящими Правилами определяются условия и порядок предостав-
ления педагогическим работникам краевых государственных образователь-
ных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, оказывающих социальные услуги, подведомственных
Министерству образования и науки Алтайского края, муниципальных
дошкольных образовательных и муниципальных общеобразовательных орга-
низаций Алтайского края (далее - «образовательные организации») путевок
на санаторно-курортное лечение (далее - «путевка»).

2. Путевки предоставляются педагогическим работникам образователь-
ных организаций не чаще 1 раза в 5 лет при выполнении ими следующих
условий:

работа на постоянной основе в образовательных организациях Алтай-
ского края;

непрерывный педагогический стаж работы в образовательных организа-
циях Алтайского края не менее 10 лет (для педагогических работников - по-
бедителей краевых конкурсов текущего года «Учитель года Алтая» и «Вос-
питатель года Алтая» - не менее 3 лет);

наличие медицинских показаний для санаторно-курортного лечения и
отсутствие противопоказаний для его осуществления.

3. Министерство образования и науки Алтайского края (далее - «Мини-
стерство») ежегодно:

осуществляет закупки конкурентным способом определения поставщи-
ков (подрядчиков, исполнителей) и заключает государственный контракт на
оказание услуг по санаторно-курортному лечению педагогических работни-
ков;

распределяет, утверждает квоты для предоставления путевок (далее -
«квота») в соответствии с Порядком, утверждаемым приказом Министерства,
и доводит данную информацию до руководителей муниципальных орга-
нов, осуществляющих управление в сфере образования, краевых государст-
венных организаций, подведомственных Министерству (далее - «руководи-
тель»).

4. Руководители:
создают комиссии по распределению путевок, с обязательным наличием в

их составе представителей отраслевого профсоюза, представительных органов

работников образовательных организаций и организуют их работу (далее -
«комиссия»);

в двухнедельный срок с момента получения квот представляют в Мини-
стерство копии протоколов решений комиссий, заверенные руководителем.

5. Комиссии выполняют следующие функции:
осуществляют прием документов педагогических работников в соответ-

ствии с решением педагогического совета образовательной организации о
выдвижении кандидатуры педагога, претендующего на получение путевки;

формируют списки педагогических работников - получателей путевок в
текущем году (далее - «список»), содержащие фамилию, имя, отчество, место
работы и должность, контактные данные педагогического работника;

определяют очередность педагогических работников, претендующих на
получение путевки;

обеспечивают гласность при распределении путевок.
6. Для получения путевок педагогические работники предоставляют на

рассмотрение комиссии следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность (паспорт);
заявление на получение бесплатной путевки;
медицинскую справку по форме 070/у, утвержденной приказом Мин-

здрава России от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных
форм медицинской документации, используемых в медицинских организаци-
ях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и поряд-
ков по их заполнению»;

справку с постоянного места работы, подтверждающую педагогический
стаж и педагогическую нагрузку в текущем учебном году для предоставле-
ния в комиссию, созданную руководителем муниципального органа, осуще-
ствляющего управление в сфере образования.

7. На основании списка исполнитель по государственному контракту на
оказание услуг по санаторно-курортному лечению не позднее, чем за 30
(тридцать) календарных дней уведомляет педагогических работников о на-
ступлении срока действия путевок.

8. Контроль за целевым использованием денежных средств на организа-
цию санаторно-курортного лечения осуществляет Министерство финансов
Алтайского края.